
DECIZII 

DECIZIA (UE) 2015/137 A CONSILIULUI 

din 26 ianuarie 2015 

de reînnoire a mandatului vicepreședintelui Oficiului pentru Armonizare în cadrul Pieței Interne 
(Mărci, desene și modele industriale) și a doi președinți de camere de recurs ale Oficiului pentru 

Armonizare în cadrul Pieței Interne (Mărci, desene și modele industriale) 

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE, 

având în vedere Tratatul privind funcționarea Uniunii Europene, 

având în vedere Regulamentul (CE) nr. 207/2009 al Consiliului din 26 februarie 2009 privind marca comunitară (1), în 
special articolul 125 și articolul 136, 

întrucât: 

(1)  La 18 noiembrie 2014, consiliul de administrație al Oficiului pentru Armonizare în cadrul Pieței Interne (Mărci, 
desene și modele industriale) (denumit în continuare „Oficiul”) a transmis Consiliului propunerile sale privind 
reînnoirea mandatului vicepreședintelui Oficiului și a doi președinți de camere de recurs ale Oficiului. 

(2)  Mandatul de vicepreședinte al Oficiului aparținând domnului Christian ARCHAMBEAU și mandatele de președinți 
de camere de recurs ale Oficiului aparținând domnilor Tomás DE LAS HERAS și Detlef SCHENNEN ar trebui 
reînnoite pentru o perioadă de cinci ani sau până la vârsta de pensionare, dacă vârsta de pensionare este atinsă în 
timpul noului mandat, 

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE: 

Articolul 1 

Mandatul domnului Christian ARCHAMBEAU de vicepreședinte al Oficiului se reînnoiește pentru perioada cuprinsă între 
1 decembrie 2015 și 30 noiembrie 2020 sau până la vârsta de pensionare, dacă vârsta de pensionare este atinsă în 
timpul noului mandat. 

Articolul 2 

Mandatul domnului Tomás DE LAS HERAS de președinte de cameră de recurs a Oficiului se reînnoiește pentru perioada 
cuprinsă între 1 martie 2016 și 28 februarie 2021 sau până la vârsta de pensionare, dacă vârsta de pensionare este 
atinsă în timpul noului mandat. 

Articolul 3 

Mandatul domnului Detlef SCHENNEN de președinte de cameră de recurs a Oficiului se reînnoiește pentru perioada 
cuprinsă între 1 noiembrie 2015 și 31 octombrie 2020 sau până la vârsta de pensionare, dacă vârsta de pensionare este 
atinsă în timpul noului mandat. 

29.1.2015 L 23/17 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene RO    

(1) JO L 78, 24.3.2009, p. 1. 



Articolul 4 

Prezenta decizie intră în vigoare la 20 de zile de la data publicării în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene. 

Adoptată la Bruxelles, 26 ianuarie 2015. 

Pentru Consiliu 

Președintele 
J. DŪKLAVS  

29.1.2015 L 23/18 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene RO    


	DECIZIA (UE) 2015/137 A CONSILIULUI din 26 ianuarie 2015 de reînnoire a mandatului vicepreședintelui Oficiului pentru Armonizare în cadrul Pieței Interne (Mărci, desene și modele industriale) și a doi președinți de camere de recurs ale Oficiului pentru Armonizare în cadrul Pieței Interne (Mărci, desene și modele industriale) 

